GB/T 7932-2003/ISO 4414:1998
月组 吕
    本标准等同采用国际标准ISO 4414:1998((气压传动 与系统相关的一般规则》(英文版)。
    本标准的内容与ISO 4414:1998((气压传动 与系统相关的一般规则》基本一致，除编辑方面按国
家标准规定做适当修改外，与ISO 4414:1998有以下几点差异:
    — 在“规范性引用文件”条款中，按GB/T 1. 1-200。的要求编写。以对应的国家标准代替了
        ISO标准:"ISO 1219-1:1991"改为“GB/T 786.1","ISO 5598:1985”改为“GB/T 17446",
        "IEC 204-1:1997'，改为“GB/T 5226.1","IEC 529:1989”改为“GB 4208"，并采用不注日期的

52 标识
521 元件
    供方应提供下列详细资料，如可能，应在所有元件上以永久和明显的形式表示出来:
免费标准网(www.freebz.net) 标准最全面
免费标准网(www.freebz.net) 无需注册 即可下载
GB/T 7932-2003/ISO 4414:1998
    a) 制造商或供方的名称和简要地址;
    b) 制造商或供方的产品标识;
    c) 额定压力;
    d) 表1为各种元件提供所需的附加信息;
    e) 符合GB/T 786. 1的图形符号，包括全部气口的正确标记。
    在可用空间不足，可能导致文字太小而看不清楚的场合，可将资料提供在补充材料上，如:说明/维
修手册、目录活页或辅助标签上。
    可以在元件上或补充材料中给出的供选择的信息见表1.
                        表 ，可以在元件上或补充材料中给出的附加倍息
5.2.2 系统内的元件
    应给气动系统中的每个元件一个唯一的元件号和(或)字母.此元件号应用在所有的原理图、清单和
图样中标识该元件，并应清晰和永久地标注在元件的安装位置附近，而不是标注在该元件上。
    集成安装元件(见图1)，其顺序应清晰地标明在该集成件安装位置的附近，而不是标在集装元
件上
52.3 气口
    所有气口都应有清晰明显的标识，该标识应与回路图上的资料一致。
    当元件带有由供方提供的标准气口标识时，这些标识应以与回路图一致的标识进行增补(见5.2.1
和 5. 2. 2)。
免费标准网(www.freebz.net) 标准最全面
免费标准网(www.freebz.net) 无需注册 即可下载
GB/T 7932-2003/ISO 4414:1998
5,2. 4 阀的控 制机构
5.2.4.1 非电的控制机构
    非电的阀控制机构及其功能应采用与回路图相同标识清晰和永久地标明。
5.2.4.2 电的控制机构
    电的控制机构(电磁铁及其附带的擂头或电缆)应采用相同的标识标明在电路图和气路图中。
5. 2. 5 内部装置
    设置于集成气路板、安装板、底座或管接头内的阀和其他功能装置(如堵头和通道、梭阀、单向阀等)
应在装人日处标上标识。如果装人口位于一个或几个元件之下时，则应在这个(些)元件附近设置标识，
并标明“内装”字样。
5.2.6 功能标牌
    每个控制台(站)都应在便于观察的位置上安装一个功能标牌。功能标牌上的信息应恰当易懂 并
应提供所控制的各个系统功能的明确标识。
    1— 单个阀;
    2-一叠加组件;
      3---一 组;
    4- 集成组件;
    5- 单个的集成底板
    注 该图表示一个三组的完整集成组件，其中二组是在集成底板上装有叠加组件 另一组是在集成底板上装有单个
          阀
                                      圈1 集成组件
5.3 安装、使用和维修
    应按照供方提供的说明书和建议选择、使用和安装元件及管路。
    宜选择按照认可的国家标准或国际标准制造的元件
    供方应为需方提供详细的安装和使用方法，包括对完成这些工作的人员进行必要的专门培训
免费标准网(www.freebz.net) 标准最全面
免费标准网(www.freebz.net) 无需注册 即可下载
GB/T 7932-2003/ISO 4414:1998
5.3.1 元件更换
    元件在安装时应考虑到如何在不拆卸其他机件的情况下方便地进行更换。
53.2 维修要求
    系统中的元件，包括配管，应易于接近，并且其设置的位置应不妨碍系统的调整和维修。应考虑定
期维修，并且维修工作不应要求拆卸其相邻的部件。供方应为需方提供进行定期维修和规定的检修或
更换元件应遵守的详细程序，包括对完成这些工作的人员进行必要的专门培训。
5.3.3 起吊设施
    质量超过15 kg的所有元件或部件应有起吊设施。
5.4 标准件的使用
    为便于维修和更换.系统供方提供的元件宜使用市场上通用的零件《键、轴承、填料，密封件、垫圈、
插头、紧固件等)和零件连接尺寸(轴和花键的规格、气口的尺寸、底板、安装面或插装孔等)，它们应符合
相应的国家标准规定，并带有统一编号。
55 密封件和密封装置